
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69
19 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
79.360,89 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεταλίδα» 
Δήμου Κιμώλου της νήσου Κιμώλου. (πυρκαγιά 
στις 25−10−2010) ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέσς της έκτασης εμβαδού 
122.430,71 τετρ. μέτρων του λατομείου αδρανών 
υλικών «Δημ. Πάτερης & Σια Ο.Ε.» στη θέση «Στα−
νοτόπι» Κεχριών της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέ−
ριζας Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας 
λόγω οριστικής παύσης λειτουργίας του ................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Οικ. 883 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

79.360,89 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεταλίδα» 
Δήμου Κιμώλου της νήσου Κιμώλου. (πυρκαγιά στις 
25−10−2010).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) 
περί Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.7.90).

7. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/24.09.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

9. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προ−
γρ. Παραγωγής.

10. Τις αρ. πρ. 6737/08−12−2010, ΔΥ/25−01−2011, εισηγήσεις, 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας αρμοδίων υπαλλή−
λων της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 79.360,89 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Πεταλίδα» 
Δήμου Κιμώλου της νήσου Κιμώλου και προσδιορίζεται 
στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
Χάρτη 7563.7, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η συνολική καείσα επιφάνεια συνορεύει ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ 
με δασικές και αγροτικές εκτάσεις, ΔΥΤΙΚΑ με δασικές 
και αγροτικές εκτάσεις, ΒΟΡΕΙΑ δασικές και αγροτικές 
εκτάσεις και ΝΟΤΙΑ δασικές και αγροτικές εκτάσεις.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 & 3 του άρθρου 
3, κατά κατηγορία στις παρ. 1δ & 1ε και κατά θέση στην 
παρ. 2β, του άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως αυτές αντι−
καταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το Ν. 3208/03.

Δ. Τα όρια της καμένης έκτασης, προσδιορίζονται 
με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία κορυφών όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο προαναφερθέν σχεδιάγραμμα και 
παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ 
Ε

ΚΑΜ
=90.142,79 τ.μ.

1 546481.63 4074751.02 31 546891.71 4074305.35

2 546508.81 4074769.98 32 546866.90 4074297.84

3 546549.04 4074794.15 33 546848.18 4074276.51

4 546591.93 4074813.57 34 546825.81 4074254.78

5 546621.78 4074827.99 35 546818.01 4074237.76

6 546648.23 4074840.08 36 546802.38 4074209.54

7 546661.20 4074847.91 37 546746.34 4074183.95

8 546675.64 4074853.99 38 546704.98 4074185.36

9 546689.37 4074821.51 39 546677.52 4074210.20

10 546677.83 4074791.46 40 546681.88 4074244.36

11 546668.47 4074757.88 41 546658.58 4074277.02

12 546669.07 4074728.26 42 546680.04 4074322.41

13 546668.18 4074713.08 43 546670.01 4074368.87

14 546672.95 4074691.88 44 546690.06 4074373.95

737

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.21 09:37:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15 546675.66 4074680.50 45 546710.53 4074356.06

16 546685.92 4074663.51 46 546723.08 4074361.87

17 546706.16 4074628.34 47 546742.38 4074364.19

18 546717.30 4074615.15 48 546761.22 4074364.42

19 546735.19 4074593.69 49 546781.45 4074370.47

20 546760.41 4074592.22 50 546801.22 4074373.95

21 546775.07 4074597.79 51 546792.61 4074405.55

22 546805.57 4074577.57 52 546762.82 4074424.05

23 546866.92 4074566.98 53 546733.09 4074514.26

24 546896.54 4074547.64 54 546716.04 4074553.82

25 546911.46 4074496.50 55 546704.07 4074575.25

26 546911.05 4074462.02 56 546704.43 4074591.91

27 546905.91 4074437.95 57 546679.79 4074619.42

28 546916.89 4074381.24 58 546639.07 4074655.04

29 546921.78 4074359.28 59 546556.29 4074702.45

30 546913.48 4074319.91 60 546512.06 4074734.88

Ε. Εξαιρούνται της απόφασης κήρυξης ως αναδασω−

τέας και δεν συμπεριλαμβάνουμε στην παρούσα από−

φαση τμήματα καείσας επιφάνειας, συνολικού εμβαδού 

10.781,90 τ.μ., αποτελούμενη από τα τμήματα Ε1,Ε2,Ε3, 

ανέκαθεν αγροτικής μορφής και περικλείεται από τις 

κορυφές, οι συντεταγμένες των οποίων παρατίθενται 

στον παρακάτω πίνακα (σύστημα ΕΓΣΑ ’87)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑ−

ΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΗΣ ΚΗΡΥΞΗΣ Ε1=7.370,05 τ.μ.

1 546668.47 4074757.88 10 546679.79 4074619.42

2 546675.11 4074781.72 11 546693.26 4074604.38

3 546658.83 4074756.23 12 546701.35 4074636.69

4 546636.45 4074714.13 13 546685.92 4074663.51

5 546608.29 4074726.07 14 546675.66 4074680.50

6 546600.77 4074724.21 15 546672.95 4074691.88

7 546585.28 4074703.62 16 546668.18 4074713.08

8 546579.36 4074689.24 17 546669.07 4074728.26

9 546639.07 4074655.04

Ε2=637,82 τ.μ.

1 546716.01 4074553.82 5 546739.76 4074562.98

2 546728.19 4074569.47 6 546735.82 4074554.77

3 546743.34 4074582.34 7 546732.56 4074543.08

4 546748.54 4074571.97 8 546724.88 4074533.31

Ε3=2.774,03 τ.μ.

1 546911.23 4074477.35 10 546780.87 4074466.89

2 546902.66 4074476.47 11 546786.40 4074446.84

3 546875.34 4074472.97 12 546806.12 4074447.78

4 546860.29 4074473.08 13 546823.15 4074446.98

5 546850.35 4074472.42 14 546860.61 4074454.94

6 546833.13 4074469.40 15 546887.92 4074450.58

7 546815.15 4074467.93 16 546902.66 4074444.83

8 546796.00 4074468.20 17 546907.80 4074446.77

9 546788.53 4074467.89 18 546911.05 4074462.02

ΣΤ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από δασικά είδη Erica sp.(ρείκι), 
Calycotone νiΙΙοsa(ασπάλαθος) και Juniperus 5ρ.(φίδα) 
και ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη 
χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 739



740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 487 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέσς της έκτασης εμβαδού 122.430,71 

τετρ. μέτρων του λατομείου αδρανών υλικών «Δημ. 
Πάτερης & Σια Ο.Ε.» στη θέση «Στανοτόπι» Κεχρι−
ών της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας Δημοτικής 
Ενότητας Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας λόγω οριστικής παύ−
σης λειτουργίας του.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και β) 
Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την Φ.29/1465/30−12−1999 άδεια εκμετάλλευσης του 
εν λόγω λατομείου.

8. Την αριθ. 121039/430/31−1−2005 Κ.Α. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε − ΥΠ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για 
την εκμετάλλευση λατομικού χώρου.

9. Την οικ. 29/1335/8−2−2005 απόφαση του Νομάρχη 
Κορινθίας με την οποία παρατάθηκε για μια πενταετία 
η λειτουργία του λατομείου έως 30−12−2009.

10. Την αριθ. 471/10−4−2009 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ) ανανέωσης της παράτασης χρονικής διάρκειας 
ισχύος της κοινής υπουργικής απόφασης 121039/430/31−
1−2005 Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. κλπ, για πέντε έτη, έως το 2014 της 
προηγουμένης.

11. Την αριθ. 695/30−10−2009 απόφαση Νομάρχη Κοριν−
θίας, με την οποία απορρίφθηκε το αίτημα παράτασης 
άδειας εκμετάλλευσης, της «Δ. Κ. ΠΑΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 
πέραν της 31−12−2009.

12. Η αριθμ. 1474/3−5−10 «Έκθεση Μερικού Ελέγχου 
− Κλήση σε απολογία» της Ειδικής Υπηρεσίας Επιθε−
ωρητών Περιβάλλοντος (ΕΥΕΠ) Νοτίου Ελλάδος του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την απ.Δ10/Β/Φ.28.2/2189/392/31−5−2010 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Ενέργειας με 
την οποία απορρίφτηκε η προσφυγή της Δ. Κ. ΠΑΤΕΡΗΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. κατά της προαναφερθείσης απορριπτικής 
απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας.

14. Το 363/24−2−2010 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης 
της Ν.Α. Κορινθίας ότι η άδεια λειτουργίας της λατομι−
κής επιχείρησης έχει λήξει.

15. Το φ.26/1122/21−6−2010 έγγραφο της Δ/νσης Ανά−
πτυξης της Ν. Α. Κορινθίας με το οποίο επιβεβαιώθη−
κε ότι απαγορεύτηκε η περαιτέρω εκμετάλλευση του 
λατομείου.

16. Την υπ’ αριθ. 1970/25−10−2010 Δ/γή Δ/νσης Δασών 
Κορινθίας (Ενέργειες για την συνταγματική προστασία 
δασών κλπ εκτάσεων του λατομείου αδρανών υλικών 
«Δημ. Πάτερης & Σια Ο.Ε.» στην θέση «Στανοτόπι» Κε−
χριών Κορινθίας μετά την απαγόρευση της περαιτέρω 
λειτουργίας του.

17. Την υπ αριθμ. 181845/7475/15−10−85 Δ/γη ΥΠΑΑΤ με 
την οποία διευκρινίζεται ότι αφού έληξε οριστικά η νόμι−
μη λατομική δραστηριότητα σε δάσος − δασική έκταση 
η έκταση κηρύσσεται αναδασωτέα

18. Τις εγκυκλίους διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

19. Την αριθμ 204262/4545/23−11−2010 (ΑΔΑ410Ξ0−9) 
Εγκύκλιο Υφυπουργού ΥΠΕΚΑ.

20. Την υπ’ αριθ. 6314π.ε./21−2−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, όπως τροποποιείται και συμπληρώνεται 
με την παρούσα, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7............58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 1 στο από 21−2−2011 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε 
και θεώρησε ο Δασάρχης του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δασολόγος Παναγιώτης Μπούλιας και εντοπίζεται στα 
συνημμένα επί του τοπογραφικού αποσπάσματα χαρτών 
της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 & 1:50.000, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων 
κατά τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν998/79 
και της παρ. 2 εδαφ β και δ του άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου ως ισχύει σήμερα με συγκόμωση μεγαλύτερη από 
(0.70) εβδομήντα εκατοστά, εκχερσώθηκε διαχρονικά 
μετά το έτος 1945 κατά τη χρήση της ως «λατομικού 
χώρου» από την Εταιρεία «ΔΗΜ. ΠΑΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» 
και του οποίου έπαυσε οριστικά η λειτουργία του και 
απαγορεύτηκε σε αυτήν κάθε λατομική περαιτέρω εκ−
μετάλλευση και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο και ιδιωτικό 
δάσος εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέτρων, του λατομείου 
αδρανών υλικών «Δημ. Πάτερης & Σια Ο.Ε.», στη θέση 
«Στανοτόπι» περιοχής Κεχριών της Τοπικής Κοινότητας 
Ξυλοκέριζας Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,.............. , 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 1 στο από 21−2−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συνέταξε 
και θεώρησε ο Δασάρχης του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δασολόγος Παναγιώτης Μπούλιας και εντοπίζεται στα 
συνημμένα επί του τοπογραφικού αποσπάσματα χαρτών 
της Γ.Υ.Σ, με κλίμακα 1:5.000 & 1:50.000, και οριοθετείται 
ακριβώς με τη χρήση συντεταγμένων της πολυγωνικής 
στο Ε. Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 741

Σημείο 1: Χ=410366.92 Υ=4192205.99
 » 2: Χ=410383.32 Υ=4192203.27
 » 3: Χ−410384.67 Υ=4192205.68
 » 4: Χ=410396.00 Υ=4192199.98
 » 5: Χ=410445.13 Υ=4192161.92
 » 6: Χ=410471.44 Υ=4192135.84
 » 7: Χ=410478.03 Υ=4192154.25
 » 8: Χ=410504.75 Υ=4192176.30
 » 9: Χ=410527.40 Υ=4192186.45
 » 10: Χ=410519.90 Υ=4192165.31
 » 11: Χ=410512.87 Υ=4192138.88
 » 12: Χ=410520.01 Υ=4192129.08
 » 13: Χ=410526.93 Υ=4192118.81
 » 14: Χ=410528.60 Υ=4192093.05
 » 15: Χ=410524.92 Υ=4192080.34
 » 16: Χ=410505.17 Υ=4192077.00
 » 17: Χ=410490.11 Υ=4192082.68
 » 18: Χ=410488.78 Υ=4192094.81
 » 19: Χ=410474.41 Υ=4192096.61
 » 20: Χ=410464.67 Υ=4192079.23
 » 21: Χ=410458.41 Υ=4192061.50
 » 22: Χ=410435.46 Υ=4192034.73
 » 23: Χ=410417.60 Υ=4192002.51
 » 24: Χ=410391.33 Υ=4191965.28
 » 25: Χ=410359.80 Υ=4191917.07
 » 26: Χ=410333.05 Υ=4191869.81
 » 27: Χ=410313.07 Υ=4191842.53
 » 28: Χ=410286.28 Υ=4191824.56
 » 29: Χ=410256.78 Υ=4191813.38
 » 30: Χ=410210.93 Υ=4191785.16
 » 31: Χ=410158.74 Υ=4191734.12
 » 32: Χ=410123.84 Υ=4191695.92
 » 33:  Χ=410091.02 Υ=4191719.29
 » 34: Χ=410077.76 Υ=4191768.50
 » 35: Χ=410065.42 Υ=4191799.22
 » 36: Χ=410059.20 Υ=4191804.87
 » 37: Χ=410051.43 Υ=4191811.93
 » 38: Χ=410023.45 Υ=4191812.04
 » 39: Χ=410012.18 Υ=4191844.85
 » 40: Χ=410049.60 Υ=4191909.25
 » 41: Χ=410089.53 Υ=4191951.92
 » 42: Χ=410089.19 Υ=4191961.55
 » 43: Χ=410093.93 Υ=4191982.03
 » 44: Χ=410114.67 Υ=4192007.63

Σημείο 45: Χ=410123.08 Υ=4192037.11
 » 46: Χ=410132.85 Υ=4192072.30
 » 47: Χ=410139.70 Υ=4192100.38
 » 48: Χ=410134.55 Υ=4192135.83
 » 49: Χ=410169.55 Υ=4192145.17
 » 50: Χ=410206.63 Υ=4192149.83
 » 51: Χ=410235.76 Υ=4192151.13
 » 52: Χ=410267.53 Υ=4192144.63
 » 53: Χ=410280.09 Υ=4192151.80
 » 54: Χ=410308.78 Υ=4192156.73
 » 55: Χ=410346.84 Υ=4192152.73
 » 56: Χ=410355.88 Υ=4192151.81
 » 57: Χ=410379.31 Υ=4192148.13
 » 58: Χ=410394.04 Υ=4192154.15
 » 59: Χ=410420.48 Υ=4192153.48
 » 60: Χ=410409.10 Υ=4192164.18
 » 61: Χ=410404.08 Υ=4192168.20
 » 62: Χ=410380.98 Υ=4192178.23
 » 63: Χ=410358.56 Υ=4192191.95
 » 64: Χ=410357.55 Υ=4192199.30
και συνορεύει:
• ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και εκχερσωμένη δασική έκταση.
• ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
• ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
• ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από την εκχέρσωση κατά τη χρήση 
της ως «λατομικού χώρου», με τεχνητή αναδάσωση από 
την λατομική επιχείρηση, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. Δ10/Φ68/οικ./4437/01 
(ΦΕΚ 244, Β΄) «Προδιαγραφές και χρονοδιάγραμμα ει−
δικής μελέτης αποκατάστασης (άρθρο 7 παρ.1 εδαφ. β
Ν. 2837/2000)» όπως τροποποιήθηκε ως προς το χρονοδιά−
γραμμα αποκατάστασης από την κοινή υπουργική απόφα−
ση Δ10/Β/Φ.68/οικ.9725/2842 (ΦΕΚ Β΄ 713/26.05.2005), όπου 
αυτό είναι δασοκομικά εφικτό, εφαρμοζομένων ανάλογα 
των διατάξεων της παρ 4 του άρθρου 57 του Ν. 998/79, για 
τα τμήματα που δεν είναι δυνατόν να αποκατασταθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαρτίου 2011

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 743



744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000691904110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


